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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest połączenie kołnierzyka z koszulą i jego
zapięcie, dzięki któremu do zapinania koł¬
nierzyka nie używa się spinek. Połączenie
i zapięcie według wynalazku składa się z
listwy u kołnierzyka, odgiętej ku górze i
przechodzącej wzdłuż całej lub części dłu¬
gości dolnego brzegu wewnętrznej części
kołnierzyka, z przekładanej oszewki przy
koszuli, która to przekładana oszewka od¬
powiada rozmiarami listwie kołnierzyka,
oraz z przedłużonych ostro ku górze koń¬
ców części wewnętrznej kołnierzyka ze
zrobionym w jednym z nich przecięciem
lub otworem.

Zapomocą opisanych części łączy się
koszulę z kołnierzykiem w ten sposób, iż
listwę kołnierzyka zakłada się pod prze¬

łożoną część oszewki przy koszuli. Po za¬
łożeniu kołnierzyka na oszewkę koszuli za¬
pina się go na przodzie w ten sposób, że
przeciąga się jeden z końców wewnętrznej
części kołnierzyka przez wcięcie lub otwór
znajdujący się na drugim końcu tak, że
końce te krzyżują się jeden z drugim, a
następnie zostają założone za zewnętrzną
część kołnierzyka. Założenie takie oraz
wyposażenie końców wewnętrznej części
kołnierzyka w ostre przedłużenia w kie¬
runku ku górze powodują, że połączenie
kołnierzyka z koszulą jest zupełnie pewne
i szczelne oraz że zapięcie kołnierzyka
mocno go łączy na przodzie bez użycia ja¬
kichkolwiek spinek guzikowych.

Fig. 1 przedstawia kołnierzyk w wido¬
ku z przodu; kołnierzyk ten składa się z



zewnętrznej części wyłożonej a, z części
wewnętrznej h o końcach g przedłużonych
i ostro skierowanych ku górze, przy czym w
jednym z końców g znajduje się otwór c,
oraz z zagiętej ku górze listwy d, ciągną¬
cej się wzdłuż dolnego brzegu wewnętrznej
części 6 kołnierzyka.

Fig. 2 przedstawia przekrój poprzeczny
kołnierzyka.

Fig. 3 przedstawia widok przekładanej
oszewki koszuli, która to oszewka składa
się z części zewnętrznej wyłożonej e i z
części wewnętrznej / bezpośrednio zespo¬
lonej z koszulą.

Fig. 4 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny wykładanej oszewki przedstawionej na
fig. 3.

Fig. 5 przedstawia przekrój poprzecz¬
ny kołnierzyka założonego na oszewkę ko¬
szuli w ten sposób, że zagięta listwa d koł¬
nierzyka jest założona pod zewnętrzną
wyłożoną część e oszewki koszuli.

Fig. 6 przedstawia widok kołnierzyka
po przeciągnięciu jednego z końców g
przez otwór c w drugim końcu i założeniu
ich na wewnętrzną część b kołnierzyka.

Połączenie i zapięcie według wynalaz¬
ku usuwa konieczność stosowania spinek,
dzięki czemu usuwa możliwość ucisku skó¬
ry na szyi, lub zgubienia spinek. Kołnie¬

rzyk przylega szczelnie do koszuli, tak że
wszelkie wychodzenie oszewki koszuli spod
kołnierzyka jest niemożliwe przy wszelkich
ruchach głowy lub ciała. Poza tym połą¬
czenie kołnierzyka z koszulą i jego zapię¬
cie według wynalazku jest bardzo prak¬
tyczne, gdyż zakładanie kołnierzyka jest
szybkie, łatwe i wygodne, w przeciwień¬
stwie do dotychczasowego niewygodnego
zapinania kołnierzyka zapomocą spinek.

Zastrzeżenie patentowe.

Połączenie kołnierzyka z koszulą i jego
zapięcie, znamienne tym, że składa się z
zagiętej do góry listwy, przechodzącej
wzdłuż całej lub części długości dolnego
brzegu wewnętrznej części kołnierzyka, z
wykładanej oszewki koszuli ż zagiętym na
dół brzegiem, który wchodzi między zagię¬
tą listwę kołnierzyka, przechodzącą wzdłuż
całej lub części długości dolnego brzegu
wewnętrznej części kołnierzyka, i we¬
wnętrzną część kołnierzyka, oraz z ostro
zakończonych i skierowanych w górę koń¬
ców wewnętrznej części kołnierzyka, przy
czym w jednym z tych końców znajduje się
podłużny otwór.

Edward Kónigsberger.
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